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Przedkłada się odpis reportu Attachś wojsk, w Brukseli,

dotyczący opinji Belgji w sprawie ma;.vry Lloyd George'a o Górnym

Sląsku i układu luxemberskiego podpisanego dn.17.b.m.-
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Oddział II

Sekeja Uwidencyjna.

» Mowa Lloyd Osorga,a w sprawie C. Sląska spowodowała w Belgji

wielkia niszaiowolania z powodu stanowiska zajętego względam Polski i

silnie wż zanispokoila miarodajna sfary belgijskie,adające sobie dobrze

«prawę z konsakwencji, jakie mogłyby wyniknąć wskutek rozbieżności poglą-

4ów pomigdzy Francją a Anglją.-

Balgji «zczególnie bardzo zależy na dobrych stosunkach między

sojuszniczych i na utrzymańiu przymierza, Praca wyraźnie etangka po «tro

nie Polski i z zadowolaniam konstatuje zachodzące uspokojenie na G.8lą-

«ku i dojście do porozumienia między Korfantym a Komisja Międzyso juszni =

ста,
Jedynie w sfarach finansowych panuje pomimo zrozumienia nasze,

apramy, pene niazadowolania z powodu tego, że sytuacja wytworzona «praw:

O.Sląska hamuje interesa handlowe i/ przeszkadza w uspokojeniu tak po-

żądanemu przez te «fery.Z2 wiadomości,posiadanych nawst tutaj przedstawi-

cial% wo angielskie nie jest zadowolone z pozycji, jaką zajął Lloyd

w «prawie G.Slaska względem Polski, i czuja się poniekąd zawatydzonym,-

Dn. 16.b.m. król belg. na zaproszenie miasta Lille z рочойч

obchodu 43-mo Swięta związków gimnatycznych Francji,wiał sio do tegoż

miasta w towarzystwie Ministra Spraw Zagr. p. Ja«par..

Na tę utoczystość przybył również prezydent francuski

rand. Jako cel apotkania to miało «szczególnie zaciśnienie węzłów przy jaś

ni pomiędzy Francją a Balgja, co świadczy też dojścia do poro zumi ania

# ezerokim uktaizie ekonomicznyim. Belz. Luksemburskim, w ktorym Frahega

okazała jaknajwieksza życzliw ść wzglęiem Belgji a mian, zupełną bezinte

kwxxxus$&x rasovnosé .- а

Uktad Tuksamb. dzięki stanowi« u Francji został uskutecznio

ny i podpisany dnia 17.b.m. Ważniajaze 'punkta tej umowy są!

wapólna monsta,zniesienia granicy celne j,kontrola kolsi , pożyczka belgij-

aka Lukssmburgowi i utworzenie no ej siły policji zbrojnej w Lukeemburgu

| PILSUDSKI
institute
ARCHIVES
New York

      

   



 

odpowiarlajacnj tarainiejazym potrzebom, a do tago czasu,zastą-

pienie znajdujących sic w Luksemburgu:wojsk francuskich wo jskam.

balgijskiemi. Poazczególne dane i znaczenie taj konwencji prze=

śle nast, raport—fi. $

Stosownia do otrzymarwch inetrukc ji, przedstawiłem Mini-.

atrowi Tojny p. Davaza, sytuacje no C.Slasku i wyniów@Bm и тај

rozmowy wrażenie o życzliwości i najlepszego dla nas usposobie-

nia jak i też zupełnego zrozumienia ważności kwest ji aprawisili-

vago rozstrzygnięcia sprawy ,Slqaka,=

attaché wo jakowy

/-/ Starzeński

Za zgodność odpisu. z
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